Общественные обсуждения провести с 02.06.2023 по 07.06.2023, предложения или замечания по проекту высылать на электронный адрес: kmsanr@mail.ru

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ____________.2023 № ___
Великий Новгород

О внесении изменений в Положение
об оплате труда и материальном стимулировании,
выплатах компенсационного характера в органах
местного самоуправления Новгородского
муниципального район, утвержденного решением
Думы от 31.01.2023 № 815

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании, выплатах компенсационного характера в органах местного самоуправления Новгородского муниципального район, утвержденного решением Думы от 31.01.2023 № 815, изложив приложение 1 в следующей редакции
 «

Приложение 1
к Положению об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
НА ПОСТОЯННОЙ (ШТАТНОЙ) ОСНОВЕ
в органе местного самоуправления
Новгородского муниципального района
	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц, рублей
	Денежное содержание,
рублей
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, рублей
	Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, рублей

	1
	2
	3
	4

	Глава муниципального района
	14307
	175791
	18246
	36492

	Председатель контрольно-счетной палаты

8353

65905

11389

22778

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты

7791

55225

10613

21226

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих
в органе местного самоуправления Новгородского муниципального района
	Наименование
должности
	Должностной оклад в месяц,
рублей

	1
	2

	Первый заместитель Главы Администрации муниципального района
	10849

	Заместитель Главы Администрации муниципального района
	10306

	Председатель комитета, начальник управления Администрации муниципального района
	8353

	Начальник (заведующий) отделом Администрации муниципального района
	7791

	Заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления Администрации муниципального района
	7791

	Начальник (заведующий) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	7377

	Заместитель начальника отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	7052

	Консультант Главы муниципального района
	7006

	Заведующий сектором Администрации муниципального района
	6922

	Главный консультант
	6445

	Главный специалист
	5969

	Ведущий специалист
	5490

	Специалист 1 категории
	4536

	Специалист 2 категории
	4061

	Ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района
	6945

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
служащих
в органе местного самоуправления Новгородского муниципального района
	Наименование
должности
	Должностной оклад в месяц,
рублей

	1
	2

	Главный служащий
	5420

	Ведущий служащий
	5013

	Служащий I категории
	4201

	Служащий 2 категории
	3782

	Служащий
	2894

»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
муниципального района

                             О.И. Шахов

	Председатель Думы
муниципального района

                               Д. Н. Гаврилов

[bookmark: _GoBack]